[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 __________________

                                                № ______
р. п. Вешкайма
О комиссии по расследованию случаев нападения животных на людей на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

   В целях недопущения возникновения бешенства и нанесения укусов животными граждан на территории Вешкаймского района, в целях исполнения поручения Правительства Ульяновской области № 12-АС от 25.05.2021 и решения Санитарно-эпидемиологической комиссии от 21.05.2021 № 6, постановляю:
   1. Создать комиссию по расследованию случаев нападения животных на людей на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области».

2. Утвердить:

    Состав комиссии по расследованию случаев нападения животных на людей на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»(Прилагается).

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста отдела по экологической безопасности администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Чиркова А.А.

  4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                        Т.Н. Стельмах
       ПРИЛОЖЕНИЕ №1
      к постановлению администрации

         муниципального образования

               «Вешкаймский район»

      от ________________ № _______

СОСТАВ
комиссии по расследованию случаев нападения животных на людей на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»
	Председатель комиссии:

Алексей Викторович Марунин
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Секретарь комиссии :
Алексей Александрович Чирков
	Специалист отдела по экологической безопасности;

	Члены комиссии:

Марина Юрьевна Тремасова
	Главный врач ГУЗ «Вешкаймская РБ» (по согласованию);

	Анастасия Владимировна Добрякова
	Начальник отдела здравоохранения Администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Елена Петровна Качалкина
	Начальник отдела по развитию сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Вешкаймский район

	Вячеслав Петрович Тюгаев
	Начальник ОГБУ «Вешкаймская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);

	Татьяна Юрьевна Ключникова
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами Администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Максим Владимирович Глошкин
	Врио начальника ОП МО МВД России Майнский (по согласованию);

	Айдар Котдусович Фазуллин
	Начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ульяновской области в Карсунском районе (по согласованию)

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

Проект постановления

администрации муниципального образования  «Вешкаймский район»

	Наименование вопроса:
	О комиссии по расследованию случаев нападения животных на людей на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	Проект внесён: Управлением ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

Согласовано:

	Дата
	Наименование

должности

	Подпись
	Расшифровка

подписи

	Начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	И.Ю. Сыроежко

	И.о Руководителя аппарата

	Е.А. Гаврилина

	И.о.Начальника отдела правового обеспечения и муниципальной службы

	С.И. Болотнов

Исполнитель_________________________  А.А Чирков, т. 2-15-03

(ф.и.о., должность, № телефона)

ЛИСТ  РАССЫЛКИ

О комиссии по расследованию случаев нападения животных на людей на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
постановление  от                                    2021 года            №

	№

п-п
	Кому адресовано
	Кол-

во
	№

п-п
	Кому адресовано
	Кол-

во

	Администрация  МО «Вешкаймский район» (в дело)
	1

	Прокуратура
	1

	На контроль

	Руководитель аппарата

	Зам. главы по вопр. соц. развития

	Управление по делам культуры и организации досуга населения

	Отдел сельского хозяйства

	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности
	2

	Управление имущества и земельных отношений

	Отдел по делам молодежи

	Финансовое управление

	Управление Минтруда и Соцразв. Ульяновской области по Вешк. р-ну

	Управление образования

	РОВД

	Бухгалтерия администрации

	Редакция газеты «Вешкаймские Вести»

	Городские и сельские поселения:

	МО «Вешкаймское гор/поселение»

	МО Чуфаровское городское поселение

	МО «Ермоловское сел./поселение»

	МО «Каргинское сел./поселение»

	МО «Стемасское сел./поселение»

	МО «Бекетовское сел./поселение»

	Колхозы, СХПК

	Управление экономики

	Центральная районная больница

	Центр санэпиднадзора

	Налоговая инспекция

	Пенсионный фонд

	Управление правового обеспечения

	Отдел по делам ГО и ЧС

ВСЕГО ЭКЗ. _4_

СДАЛ:____________________ А.А Чирков  ПРИНЯЛ:__________________________                                                            ФИО                                                                                           ФИО